27014 VAL/MÊS 24 R$ - R$ 1.142.044,10 R$ 13.704.529,20 R$ 27.409.058,40

VALOR TOTAL R$ 1.360.170,30 R$ 16.322.043,60 R$ 32.644.087,20

1.2. Segundo prescreveu o item 1.1 do Edital, a saber: a licitação será realizada em grupo único, formados por 2 (dois) itens, com valor estimado de R$
32.644.087,20 (trinta e dois milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil oitenta e sete reais e vinte centavos) . Ademais, o Termo de Referência aduz, no item 1.3,
que a presente contratação tem o prazo de vigência de 24 (vinte e quatro) meses:

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 24 (vinte e quatro) meses contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos,

[...]

Da análise empreendida e amparada pelo pronunciamento da área demandante, este pregoeiro se manifesta pela ACEITAÇÃO  da Proposta
Comercial e HABILITAÇÃO  da empresa: POSITIVO S+ SOLUÇÕES EM TI S.A, CNPJ nº 05.510.654/0004-21, para o GRUPO 1, com o valor, para 24 (vinte
e quatro) meses, de R$ R$ 26.535.846,72 (vinte e seis milhões, quinhentos e trinta e cinco mil oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), no
âmbito do Pregão Eletrônico n.º 90012/2025.

6.2. É como decido.

Documento assinado eletronicamente por HALISSON LUCIANO CHAVES AYRES DA FONSECA, Pregoeiro(a), em 17/09/2025, às 10:06, com fundamento no § 3º
do art.